[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДА ПСКОВА

ПРИКАЗ

от  ________№ 01-05/___                                                               г. Псков

	О внесении изменений в Приказ Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова от 27.01.2017 №01-05/144 «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова»

В связи с необходимостью корректировки и добавлением показателей, в соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в  целях реализации постановления Администрации города Пскова от 30 декабря 2016 № 1821 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», органов Администрации города Пскова, включая подведомственные им казенные учреждения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внести в Приложение к приказу Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова от 27.01.2017 №01-05/144 «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова» Нормативные затраты на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города  Пскова следующие изменения:

1.1. Приложения к Нормативным затратам на обеспечение функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города  Пскова №№ 9,10,23 читать в новой редакции, согласно приложению к настоящему Приказу

 2. Заместителю председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова Михайленко С.А. в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего Приказа разместить  Приказ в единой информационной системе в сфере закупок по адресу: http://zakupki.gov.ru.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента размещения в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Председатель комитета

	Е.В. Кузнецова

Приложение к  Приказу

Комитета по управлению

 муниципальным имуществом

 города Пскова

от ____________ №  ______

                                                                                            Приложение №9

к Нормативным затратам  на обеспечение функций

Комитета по управлению муниципальным

                                                              имуществом города Пскова

Нормативы

обеспечения функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение

канцелярских принадлежностей на  год
	Наименование
	Единица измерения
	Количество единиц*
	Периодичность получения
	Предельная цена за 1 единицу

	Блок д/зап 90*90*50 белая бумага
	блок
	26  единиц - на Комитет
	1 раз в год
	70,0 рублей

	Бумага для факса
	рулон
	1 единица на 1 аппарат факсимильной связи
	1 раз в квартал
	230,0 рублей

	Файл А4 100 шт/уп
	шт.
	10 упаковок  - на Комитет.

	1 раз в год
	230,0 рублей

	Папка-файл перфорированная А4+, сверхпрочная
	шт.
	100 единиц на Комитет
	1 раз в год
	12,0 рублей

	Блок самоклеящийся (стикеры)  76 * 76 мм  разноцветный, блок 100 листов
	шт.
	1 блок на 1 муниципального служащего, замещающего главную должность муниципальной службы категории «В» и старшую должность муниципальной службы категории «В» должность муниципальной  службы категории «руководитель» или «специалист»
	1 раз в год
	53,0 рубля

	Тетрадь 48 листов
	шт.
	8 штук - на Комитет
	1 раз в год
	50,0  рублей

	Тетрадь 80 листов, А4
	шт.
	6 штук - на Комитет
	1 раз в год
	90,0 рублей

	Клей-карандаш вес клея – 21 г, время высыхания 1 мин. без запаха
	шт.
	1 единица на 1 муниципального служащего, замещающего главную должность муниципальной службы категории «В» и старшую должность муниципальной службы категории «В» должность муниципальной  службы категории «руководитель» или «специалист»
	1 раз в год
	66,0 рублей

	Скрепки 28 мм оцинкованные
	уп.
	1 упаковка - на 1 муниципального служащего, замещающего главную должность муниципальной службы категории «В» и старшую должность муниципальной службы категории «В» должность муниципальной  службы категории «руководитель» или «специалист»
	1 раз в год
	30,0 рублей

	Скрепки 50 мм оцинкованные
	уп.
	1 упаковка - на 1 муниципального служащего, замещающего главную должность муниципальной службы категории «В» и старшую должность муниципальной службы категории «В» должность муниципальной  службы категории «руководитель» или «специалист»
	1 раз в год
	67,0 рублей

	Ручка шариковая цвет чернил – синий, цвет корпуса прозрачный, толщина линии – 0,5 мм, диаметр шарика – 0,7мм
	шт.
	1 единица - на 1 муниципального служащего, замещающего главную должность муниципальной службы категории «В» и старшую должность муниципальной службы категории «В» должность муниципальной  службы категории «руководитель» или «специалист»
	1 раз в год
	20,0 рублей

	Стержни для шариковой ручки, толщина линии – 0,5 мм, диаметр шарика – 0,7мм
	шт.
	3 единицы - на 1 муниципального служащего, замещающего главную должность муниципальной службы категории «В» и старшую должность муниципальной службы категории «В» должность муниципальной  службы категории «руководитель» или «специалист»
	3 раза в год
	6,0 рублей

	Маркер для выделения текста
	шт.
	15 штук - на Комитет
	1 раз в год
	56,0 рублей

	Маркер перманентный 2,5мм
	шт.
	15 штук - на Комитет
	1 раз в год
	65,0 рублей

	Карандаш чернографитный
	шт.
	28 штук - на Комитет
	1 раз в год
	14,0 рублей

	Карандаши цветные в упаковке,  12 цв.
	уп.
	1 упаковка - на Комитет
	1 раз в год
	97,0 рублей

	Ластик (резинка стирательная)
	шт.
	28 штук - на Комитет
	1 раз в год
	44,0 рубля

	Папка - регистратор, 80мм, металлическая окантовка
	шт.
	110 штук - на Комитет
	1 раз в год
	190,0 рублей

	Папка - регистратор, 50мм, металлическая окантовка
	шт.
	30 штук - на Комитет
	1 раз в год
	190,0 рублей

	Степлер на 20 листов, скобы №10
	шт.
	15 штук - на Комитет
	1 раз в год
	147,0 рублей

	Клейкая канцелярская лента 48 мм
	шт.
	4 штуки - на Комитет
	1 раз в год
	110,0 рублей

	Клейкая канцелярская лента 19 мм
	шт.
	5 штук - на Комитет
	1 раз в год
	10,0 рублей

	Скобы №10, в упаковке
	шт.
	30 штук - на Комитет
	1 раз в год
	35,0 рублей

	Скобы №24/6, в упаковке
	шт.
	20 штук - на Комитет
	1 раз в год
	60,0 рублей

	Зажимы для бумаг 32 мм
	шт.
	60 штук - на Комитет
	1 раз в год
	9,0 рублей

	Зажимы для бумаг 32 мм
	шт.
	60 штук - на Комитет
	1 раз в год
	34,0 рубля

	Папка-скоросшиватель 370 гр. немелованный
	шт.
	250 штук - на Комитет
	1 раз в год
	20,0 рублей

	Папка-обложка «Дело №» белая, 370 гр. немелованный
	шт.
	100 штук - на Комитет
	1 раз в год
	10,0 рублей

	Папка с завязками «Дело»  А4 немелованный картон 400 г/м2, белая, inФОРМАТ
	шт.
	10 штук - на Комитет
	1 раз в год
	27,0 рублей

	Папка-скоросшиватель А4 пластик 500 мкм, внутренний карман, inФОРМАТ
	шт.
	84 штуки - на Комитет
	1 раз в год
	76,0 рублей

	Папка-скоросшиватель А4 пластик 130/180 мкм
	шт.
	60 штук – на Комитет
	1 раз в год
	20,0 рублей

	Корректирующая жидкость, на химической основе с кистью, объемом 20 мл.
	шт.
	1 штука - на 1 муниципального служащего, замещающего главную должность муниципальной службы категории «В» и старшую должность муниципальной службы категории «В» должность муниципальной  службы категории «руководитель» или «специалист»
	1 раз в год
	68,0 рублей

	Ножницы
	шт.
	1 штука - на 1 муниципального служащего, замещающего главную должность муниципальной службы категории «В» и старшую должность муниципальной службы категории «В» должность муниципальной  службы категории «руководитель» или «специалист»
	1 раз в год
	110,0 рублей

	Дырокол
	шт.
	8 штук - на Комитет
	1 раз в год
	450,0 рублей

	Калькулятор настольный , разрядность не менее 12
	шт.
	8 штук - на Комитет
	1 раз в год
	900,0 рублей

	Иглы для прошивки документов, размер 10 см
	шт.
	8 штук - на Комитет
	1 раз в год
	25,0 рублей

	Краска штемпельная, синяя
	шт.
	10 штук - на Комитет
	1 раз в год
	115,0 рублей

	Набор канцелярский настольный вращающийся
	шт.
	6 штук - на Комитет
	1 раз в год
	600,0 рублей

	Конверт С4: 229х324 мм А4 для почтовых отправлений  листов формата А4, с отрывной лентой
	шт.
	300 штук
	1 раз в год
	10,0 рублей

	Доска пробковая для объявлений в деревянной рамке с креплением в комплекте , размером 90 *120
	шт.
	1 штука - на Комитет
	1 раз в год
	2000,0 рублей

*Потребность обеспечения Комитета канцелярскими принадлежностями  определяется, исходя из периодичности их получения, но не более норматива, указанного в графе 3 настоящего приложения.

Приложение №10
к Нормативным затратам  на обеспечение функций
Комитета по управлению муниципальным
                                                              имуществом города Пскова, включая
                                            подведомственные муниципальные предприятия

Нормативы

обеспечения функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение

хозяйственных принадлежностей

	Наименование
	Единица измерения
	Количество единиц*
	Периодичность получения
	Предельная цена за 1 единицу

	Средство моющее жидкое  универсальное, в емкости до 1 л
	шт.
	12 штук – на Комитет
	1 раз в месяц
	177,0 рублей

	Средство чистящее, порошкообразное,  в упаковке
	шт.
	4 штуки – на Комитет
	1 раз в квартал
	90,0 рублей

	Средство чистящее для сантехники, для удаления ржавчины и известкового налета, гель, в емкости, до 1 л типа «Санокс»
	шт.
	4 штуки – на Комитет
	1 раз в квартал
	100,0 рублей

	Губка для посуды «МАКСИ», 5 шт. в упаковке
	шт.
	4 штуки – на Комитет
	1 раз в квартал
	52,0 рубля

	Мешки для мусора 30 л/20шт в упаковке
	шт.
	4 штуки - на Комитет
	1 раз в квартал
	80,0 рублей

	Мешки для мусора 120 л/10шт в упаковке
	шт.
	5 штук – на Комитет
	1 раз в месяц
	156,0 рублей

	Перчатки резиновые
	шт.
	2 штуки – на Комитет
	1 раз в месяц
	152,0 рубля

	Спиртовые салфетки для протирания монитора, в упаковке до 100 штук
	шт.
	8 штук – на Комитет
	1 раз в год
	180,0 рублей

	Тряпка для мытья пола (микрофибра)
	шт.
	12 штук – на Комитет
	1 раз в год
	250,0 рублей

	Мыло туалетное 100 гр.
	шт.
	12 штук – на Комитет
	1 раз в год
	30,0 рублей

	Лампы люминесцентные, энергосберегающие со стартерами
	шт.
	300 штук - на Комитет
	1 раз в год
	150,0 рублей

	Лампы накаливания вольфрамовые зеркальные энергосберегающие
	шт.
	150 штук - на Комитет
	1 раз в год
	180,0 рублей

	Светильник  настольный
	шт.
	1 штука - на 1 муниципального служащего, замещающего главную должность муниципальной службы категории «В» и старшую должность муниципальной службы категории «В» должность муниципальной  службы категории «руководитель» или «специалист»
	1 раз в год
	1500,0 рублей

	Лампа светодиодная
	шт.
	80 штук- на Комитет
	1 раз в год
	370,0 рублей

*Потребность обеспечения Комитета хозяйственными принадлежностями  определяется, исходя из периодичности их получения, но не более норматива, указанного в графе 3 настоящего приложения.

Приложение №23
к Нормативным затратам  на обеспечение функций

Комитета по управлению муниципальным

                                                              имуществом города Пскова

Нормативы

обеспечения функций Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение

канцелярских принадлежностей (бумаги)
	Наименование
	Единица измерения
	Количество единиц*
	Периодичность получения
	Предельная цена за 1 единицу

	Бумага офисная А 4
	пачка по 500 листов
	3 единицы - на 1 муниципального служащего, замещающего главную должность муниципальной службы категории «В» и старшую должность муниципальной службы категории «В» должность муниципальной  службы категории «руководитель» или «специалист»
	1 раз в квартал
	252,0  рубля

	Бумага офисная А 3
	пачка по 500 листов
	3 единицы - на комитет
	1 раз в год
	500,0  рублей

*Потребность обеспечения Комитета канцелярскими принадлежностями (бумагой)  определяется, исходя из периодичности их получения, но не более норматива, указанного в графе  настоящего приложения.

Председатель комитета

Е.В. Кузнецова